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Susirinko Zenevon Tautų S-gos tarybos atstovai
□ 
I □

Atlėkė Brazilijon Mussoiinio sūnus

Sausio 25 d. iš Guidomia aero
dromo, netoli Romos, pasikėlė 3 milži
niški Italijos karo lėktuvai su komaii- 
duotojais pulk. Biseo, kap. Mossolini, 
Italijos diktatoriaus sūnum. Lakūnų 
tikslas iš Italijos su keliais sustojimais 
atlėkti į Rio de Janeiro. Sausio 26 
d lakūnai pasiekė Braziliją ir Rio de 
Janeiro mieste buvo iškilmingai su- 

' tikti.
— S. PAULO dieną, sausio 25 

d., švente visos S. Paulo įstaigos.
— Nuo 1 iki į5 sausio Brazilija 

sudegino kavos 636.678 įmaišų. Viso 
kavos sudeginta jau 56.728.914 maišų.

— Lenkijos tekstilės pramoninin' 
kai veda derybas su Brazilija dėl į- 
sigyjimo didelių žemės įplotų medvil
nes plantacijoms.

žiemos pagelba Ispanijoj

Vyriausybininkų Ispanijos įvai
rios organizacijos renka aukas žie
mos pagelbai. Aukų jau surinkta 
900.U00 pėzų.

— MOK. JONAS TOMaŠEv I- 
(JUS, kuris prieš Kalėdas parvyko 
Lietuvon, sausio 24 d. darė pranešimų 
BULR posėdyje apie Brazilijos lietu
vių koloniją-

Vyriausybininkai bombardavo 
sukilėlius

Šią savaitę Ispanijos vyriausybi
ninkų lėktuvai bombardavo sukilėlių 
miestą Centą ir užmušė 125 žmones ir 
sukilėlių sostinę Saiar anca ir čia iš
sprogdino vokiečių gen. štabą ir už- 
inuiė 8 vokiečių kariškius.

Sprogo dėžėigranatų

Paryžiaus policija suėmė daug 
ginklų pas fašistus. Viena dėžė, ku
rioj buvo sukrauta 6.400_granatų, be
vežant sprogo ir užmušė 14 žmonių 
ir 7 sužaidė.

- RIO GRANDE DO SUL in- 
terventoriui, gen. Daltro Filho mirus, 
naujas estado valdytojas da nepa
skirtas.

Hitleris aplankys popiežių

Vokietijos diktatorius ir didelis 
katalikų persekiotojas, vyks į Romą 
aplankyti Mussolini ir ta pačia proga 
padarys vizitą šventajam tėvui, Pi
jui XI.

Ruošia imigracijos įstatymą

Prie Brazilijos vyriausybės yra 
sudaryta komisiją, kuri turi paruošti 
naują imigracijos, natūralizacijos ir 
svetimšalių ištrėmimo įstatymą.

ABISINIJOJ EINA KARAS
Portugalijoj susektas komunistu sukilimas

Bus svarstomas T. Sąjungos reformos klausimas
Sausio 26 d. Ženevon suvažiavo]klausimas bene svarbiausias bus šioje 

Tautų Sąjungoj priklausančių valsty- į sesijoje. Ką gi T. Sąjunga yra da- 
bių atstovai į šimtąjį tarybos posėdį ’ vusi tarptautiniuose valstybių santy-
svarstyti daug svarbių pasaulinių pro- kiuoee? Nič nieko Ji rėmė stipres-
blemų, o taip pat aptarti ir Tautų Są- nes valstybes. Ji nepasipriešino len-
jungos reformos klausimą.

Šiandieniniai valstybių santykiai 
atneša vis naujų problemų, naujų pa
sauliui rūpesčių. Tačiau per visą 
Tautų Sąjungos gyvavimą nuo pat 
1926 metų, tinkamo tarptautinių san
tykių išsprendimo- Be kalbų, susirin
kę į posėdžius atstovai, nieko pasau
liui nedavė- Dėl to ir tarptautinis 
institutas yra netekęs savo autoriteto

kų smurtui prieš Lietuvą, ji leido ita
lams užgrobti Abisiniją, ji nieko ne
darė, kaip japonai grobė Mandžiuriją, 
nieko neveikia ir dabar, kaip japonų 
imperialistai naikina Kinijos šalį, tyli 
taip pat žiūrėdama ir į ispanų karą 
su italais Ispanijoj. Patys T. Sąjun
gos nariai laužo pasirašytą statutą ir 
veikia prieš silpnuosius kaip tinkami. 
Į šią sesiją susirinkę atstovai daug

valstybių akyse. Dėl to dabar kalba
ma apie T. Sąjungos reformą ir tas

nutarimų padarys, bet iš 
pasauliui naudos.

]\ jokios

Abisinijoj zuna daug italų. Karas tenai tebeeina
Iš Londono pranešama, kad šiau

rinėje Abisinjjos dalyje eina smarkus 
karas tarp etiopų ir italų kariuome
nės. Etiopai atėmė iš italų Tigrė pro
vinciją ir kontroliuoja dar šias pro
vincijas: Uallega, Ohellos, Guder, Gori-

Ispanijoj žuvo lietuvis

Kovodamas vyriausybininkų eilė
se Ispanijos kare, Žuvo lietuvis Stasys 
Račkauskas, pernai nuvykęs iš Argen
tinos Ispanijon.

Vyriausybininkai sustiprino savo 
pozicijas

Mūšiai prie Teruel tebeeina srnar- 
i kiis- Nacionalistai vis skelbė, kad jie 
(žygiuoja į priekį ir greitu laiku žada 
į atsiimti Teruel miestą. įTačiau pasku
tinių dienų pranešimai sako, kad vy 

iriausybininkai gerokai sustiprino sa
vo pozicijas Teruel ir kituose frontuo
se. Ispanijos karas jau eina dvide
šimtas mėnuo. Ispanijai tas karas 
kaštavo 25,000,000.000 pezetų. Jei 
tie pinigai būtų sėnaudoti Ispanijos 
ūkio ir darbininkų gyvenimui, tai šian
dieną tas kraštas stovėtų 'pirmoje vie
toje. Tai štai kokia nauda yra iš 
karo.

Areštavo Lietuvos žydą

italų viršininkai ir sukilę etiopai per
eina i savųjų puses ir papildo etiopų 
kariuomenę Per paskutinius 2 mė
nesius Abisinijoj užmušta apie 6000 
italų- Etiopų valdomas sritis kasdien 
italai bombarduoja iš lėktuvų. Ta

Kinijoj areštuotas Lietuvos žy
das Zenzenas, žydų organizacijos pir
mininkas.

jam iki Ambo. Tose vietose, kur sto-lčiau nežiūrint to, etiopų eilės didėja ir 
vi italai, įvyksta sukilimai, išžudomi karas su italais pradedamas aštresnis.

Portugalija
Iš Francijos pranešama, kad 

Portugalijos policija susekė šiomis 
dienomis komunistų rengiamą sukili
mą Ispanijos—Portugalijos pasienyje. 
Sukilimas turėjęs įvykti šio mėnesio 
pabaigoje ir pirmiausia turėjo būti 
padarytas perversmas Lisabone, o tik 
po to, kituose miestuose. Sukilimas! 
turėjo pereiti iš Portugalijos į nacio
nalistų Ispaniją prie Portugalijos šie-1 
nos- Sukilimas atidengtas buvo kaip j 
nacionalistų Ispanijos mieste Badajoz

uzgincyja apie sukilimą
buvo kilę eumi-imai, kurie prasidėjo 
anksčiau, negu buvo pasirengimo 
plane numatyta. Ispanijos—Portuga
lijos pasienyje sukoncentruota daug 
kariuomenės Ispanijos nacionalistų ir 
portugalų. Abiejų šalių kariuomenė 
pasirengusi visokiems netikėtumams-

Portugalų spauda apie rengiamą 
sukilimą nieko nerašo ir viską laiko 
paslaptyje- Iš Portugalijos praneša
ma, tik, kad šalyje ramu.

Mus.solims atvyks j S. "aulo

Italijos diktatoriaus sūnus, “Bru
no Mussolini, žada atvykti į S. Paulo. 
São Paulo mieste daugiausia gyvena 
italų.

Žydų karas su arabais
Palestinoje kasdieną įvyksta žydų 

susirėmimai su arabais. Riaušėms ga
lo nesimato, nes jų negali sustabdyti 
ir anglų policija.

— LIETUVOS su Sovietų Rusi
ja kalinių pasikeitimas atidėtas. Bu
vo manoma pasikeisti 18 žmonių is 
vienos pusės ir 18 iš kitos.

— KAUNE, atėjus Žiemai, labai 
padaugėjo bedarbių

Uždarė nacių partiją
Rio de Janeiro policija uždarė 

nacių partijos centrą Petrópolis mies
te, areštavo nacių vadus Krauser ir 
Bokerman ir konfiskavo daug propa
gandinės literatūros-

— AUSTRIJOJ policija uždarė, 
neribotam laikui, hitlerininkų partiją. 
Jų veikimas Austrijoj sustabdytas.

— AMERIKOS J. V. lietuvių ku
nigų vienybė išleido j katalikus atsi
šaukimą, kuriame raginami katalikai 
nutraukti ryšius su Lietuvos valdžia 
ir jos įstaigomis.

Japonams nebesiseka
Iš Tolimųjų Rytų ateina žinios, 

kad patstaruoju laiku japonams pra
dėjo smarkiai nebesisekti ir kinai juos 
visur lupa. Dėl paskutinių keltų ne
pasisekimų japonai aiškina, kad tai 
nėra karas, o taip sau paprastas gin
kluotas incidentas Bet gi tame “inci
dente” žuvo kelios dešimtys tūkstan
čių žmonių ir sugriauti keli miestai.

— FRANCUOS naujai sudaryta 
Ohautamps’o vyriausybe parlamente 
gavo pasitikėjimą. Už vyriausybę 
balsayo 501, prieš — 1 atstovas.

KALENDORIAI
A. Bumblio kalendorius 1938 m. 

jau baigiamas parduoti. Kas nori į- 
sigyti, paskubėkite. Pirkti galima dar 
Luz. stoty ir Aido redakcijoj.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Ataiimkite laiškus

G. Gudelevičius, P. Kušle vikius. 
V. Pranaitis, A. Juodzevičius, A. Par
šelis, Laiškas be pavardės nuo bakai
čio iš Šiaulių, J. Bukauskas, Vi. Gui
ga, A. ivoška, K. Grajauskas, St. Dą- 
čiulis, Pr. Perroka, A. šapora, K. Su- 
kaitis, P. Čeplinskas, V. Geena, Pr. 
Mazgeika, K. Kirstukas, Skystimas.

Vakaras - Paminėjimas
VASARIO 5 dienaF LEG t LOMBiRDft SALĖJE F

Visus 1938 metus Lietuvoje bus ruošiamos iškilmės Lietuvos Nepriklauso- 
romybės 20 metų sukaktuvėms atžymėti. Brazilijos lietuviai taip pat ap
vaikščios 20 metų Nepriklausomos Lietuvos gyvenimą. Pirmas toks pami
nėjimas įvyks 1938 m. vasario mėn. 5 d, kurį rengia
IiH AZII.I.t<)S I.IKTITVIU OI-IGÃNIZACI.H C § >1 r g yS. 

Programa bus įvairi: Prakalbos, dainos J. Stankūnui vadovaujant, istorinis 
vaidinimas iš spaudos draudimo laikų, vaidins geriausios jungtinės meninės 
jėgos, o po to šokiai. Tad ruoškitės visi lietuviai miestų Ir interioro
—= Centro Vakaran --Paminėjiman ~ •
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Apžvalga į Centras atsako i konsulo atsakyma LIETUVOJE

“TARNYBOS LABUI” - ŽINGS
NIS ATGAL

Mokytojas yra vienas didžiausių 
tautos kultūros pionierium. Mokyto
jas ne tik auklėja jaunąją kartą būti 
gerais krašto piliečiais, susipratusiais 
tautos sūnumis, bet daug padeda ir 
suaugusiam jaunimui kultūriniai kilti, 
tautiniai .stiprėti. Mokytojas atliitęs 
savo darbą mokykloj, eina į kaimo 
bei miesto jaunimą, dirba su jais, or
ganizuoja įvairius ratelius, moko juos 
vaidybos, meno, dainos, muzikos, aiš
kina jiems įvairius aktualaus gyveni
mo klausimus. Tai antra jam .paves
ta mokykla, kurioje jis dirba daug 
daugiau, negu su gležnučiais pirmos 
dešimties metų amžiaus vaikučiais. 
Dėl to mokytojai ir paskiriami taip: 
veiklesni, sugabesni, daugiau išsilavi- 
tę į tas vietas, kur yra platesne dir
va jam veikti, ypač su suaugusiu jau 
nimu. O kokie proto atbūkėliai, tin
giniai, mažo ne tik išsilavinimo, bet 
ir išauklėjimo siunčiami j ne žymes 
vietas. Taip daroma Lietuvoje, taip 
turėtų būti elgiamasi ir Brazilijos 
lietuvių kolonijoj su lietuviškos mo
kyklos mokytojais. Tai būtų tikras 
tarnybos labui mokytojų paskirstymas. 
Tačiau pas mus to nėra. Kiekvienas 
tautinis ir kultūrinis darbas stumia
mas atgal Vadinasi, tarnybos labui
imtina dideliais žingsniais atgal. Pa- 

vyzdis to. yra mokytojo F. Girdausko 
perkėlimas iš S. Paulo lietuviškos ko
lonijos centro j užmiestį.

V. Bella, V. Zelina ir prie to 
galima priskirti dar Moka, tai lietu
viško jaunimo sostinė, čia koncentruo
jasi visas jaunimo veikimas Čia mes 
turime Mokos Viltį, Vyčius, Meno 
Sekcija, Aušra, skaitlinga lietuvių ka
talikų bendruomenė, čia trys ar ketu
ri lietuviškų organizacjų chorai, ku
riuos vesti vienas J. Stankūnas ir 
prie geriausių norų negali, nespėja 
Darbo daug, dirva veikimui plačiau
si i, o žmonių nėra. Mokyklų moky
tojai turi eiti pagalbon. Ir mok. Gir- 
dauskas, dirbdamas prie V. Bellos 
mokyklos, dirbo ir su lietuvišku jau
nimu: būdamas geru muziku, mokė 
jaunimą dainos, nes vienas Stankūnas 
visur spėti negalėjo, režisavo jų va
karus ir net V. Zelinos bažnyčioj pa
vaduodavo Stankūną.

Žodžiu, Girdauskas V. Bellos apy' 
inkėj buvo ne tik vaikų, bet ir su
augusių mokytojas. Jis dirbo didelį 
tultūrini ir (autinį darbą. Bet štai, 
Gaučio ir bandeirantininkų užmačios 
šiam darbui pasipriešino ir derlingiau
sia lietuviškos kolonijos dirva palikta 
samanoti. Mok. Girdauskas iš čia iš
keltas “tarnybos labui” į užmiestį, o 
čia atkeltas E. Pažėra, vienas neti- 
kiusiu iš mokytojų.

Tai taip mūsų mokytojai skirsto
mi “tarnybos labui” (apsirikta — “ban- 
deirantės labui”). O lietuviškas kul
tūrinis "ir tautinis veikimas kenčia 
didelius nuostolius. Argi DULRas į 
tokius bandeirantininkų ir Gaučio žy
gius neatkreips dėmesio?

"AIDO” PRENUMERATOS AUGA
“Aido” atsišaukimas į savo pre

numeratorius, kad kiekvic as senas 
Aido skaitytojas surastų mažiausia 
bent vieną naują prenumeratą, rado 
jerą pritarimą. Didesne senų prenu- 
neratorių dalis atnaujino savo pranu- 
reratas ir prisiuntė vieni po dvi, ki
ti po trisiinaujas prenumeratas. Aido 
redakcija dėkoja jiems ir primena ki
tiems, kad surasti naujų prenumerato
rių yra visų Aido skaitytojų pareiga. 
Dabar yra geriausias/laikas' rinkti pre 
numerates, nes jsiunčiant pinigus už 
savo prenumeratą, sykiu galima at
siųsti ir surasto naujo skaitytojo.

Primename dar vieną ^dalyką: at 
naujindami prenumeratas, visuomet 
pažymėkite savo adresą, o nerašykite: 
“Adresas tas pate”, nes pasitaiko daug 
skaitytojų vienodomis pavardėmis.

Lietuviškoji kolonija žino, kad 
Brazilijos lietuvių organizacijų kolek
tyvas yra Įteikęs konsului S. Paulyje 
Memorandumą, kuris buvo paskelbtas 
ir laikraščiuose: “Šviesoje” ir “Aide”. 
Į organizacijų Memorandumą atsaky
mą davė konsulas tik po 4 menesių, 
t y. po to, kai jis buvo “išdarinėtas” 
“Lietuvyje”. Konsulo atsakymas bu
vo paskelbtas taio pat laikraščiuose 
“Šviesoje” ir “Aide” pirmuose š. m. 
numeriuose, kurį kolonija turėjo pro
gos skaityti ir susipažinti su konsulo 
nuomone, kaip jis žiūri ir įvertina 
organizacijų kolektyvo teisingus rei
kalavimus bei pageidavimus.

Iš atsakymo matyti, kad konsu
las organizacijų pageidavimus atmeta 
ir yra pasiryžęs toliau remti pragaiš
tingą ir gėdą visiems lietuviams tei
kiantį veikimą, išeinantį iš Lietuvių 
S-gos Brazilijoj ir jos organo “Lie
tuvio“. Ne gana to, konsulas savo 
atsakyme dar kaltina (be jokių argu
mentų) tas organizacijas, kurios įeina 
į Brazilijos Lietuvių Organizacijų Cen
trą ir Centro narių leidžiamus laik
raščius. Dėl to, Centras ir imasi pa
reigos atsakyti konsului į jo atsa
kymą.

Kadangi Konsulatui siunčiami 
visokie raštai visumet pasiekdavo “Lie
tuvio” redakciją ir visą “lietuviškų 
namų štabą, tai šiuo sykiu Centras 
savo atsakymą skelbia viešai spaudo-

Centro nariai pasirašę deklaraci
ją, ją pildo ir pildys. “Lietuvis” ir 
“lietuviški namai” prie deklaracijos 
nešinėjo. Taigi, Centras jiems galėjo 
jos ir netaikyti. Bet “Centro nartų 
leidžiami laikraščiai” nepuolė nė “Lie 
tuvio”, kol jo redaktorius Vancevi
čius, grįžęs iš pasivažinėjimo po Pie
tų Ameriką, neužkabino, niekindamas 
Spalių 9-tos d. įspūdingą Centro mi
nėjimą, pasišaudamas aptverti Centro 
nario Bendruomenės — švento
riaus tvorą ir tt. Taigi, ne Centras 
sulaužė duotąjį žodį, bet tie, kurie 
iš deklaracijos tyčiojosi, provokavo 
ir d^r tebeprovokuoja Ctntrą viso
kiais prasimanymais ir šmeižtais — 
tai “Lietuvis”. .

O gal konsulas vadina “deklara
cijos sulaužymu” tai, kad “Centro na
rių leidžiami laikraščiai” iškėlė vie
šumon “lietuviškuose namuose” daro
mas aferas ir žmonių apgaudinėjimą? 
Jei taip, tai konsulas mums pataria 
tylėti ir slėpti, kaip ir “Lietuvis” sle
pia, vagius, nore jie ir labai skau
džiai prėsikaltę mūsų vargo tautie
čiams.

Centras šiuo atveju yra kitokios 
nuomonės, negu nonsulas: Centras 
kovoja už gražų kolonijos barių 
šusyvenimą, už kultūrinį ir ekono
mini kilimą ir prieš bile'koki kolo
nijos ar jos narių išnaudotoją 
Vancevičių ir Kc.

je, nes nežino kur baigiasi Konsula
tas ir kur prasideda “lietuviški na
mai” ir “Lietuvio” redakcija, nežino 
taip pat koks reikalas konsulo P. Gau
čio ir koks A. Majaus kompetencijoj. 
Jei Centras elgiasi netaktiškai, tai kal
tas konsulas, kuris kiekvieną Konsu
latui pasiųstą raštą perduoda “lietu
viškiems namams” bei “Lietuviui”.

Konsulas, atsakydamas į Memo
randumą, pirmame punkte, pateisina 
“Lietuvio” šantažą prieš koloniją ir 
sako, kad ne “Lietuvis”, o “Centro na
rių leidžiami savaitraščiai” tarp savęs 
polemizuoja ir riejasi.

Vadinasi, konsulas kaltina tik 
Centro narius ir jų leidžiamus laik
raščius - "Aidą” ir “Šviesą” - dėl 
jų dviejų tarpusavio rietenų. Čia 
konsulas rašo netiesą- Visi “Aido” 
ir “Šviesos” skaitytojai gali būti liu
dininkais, kad tarp minėtų laikraš
čiu jokiu rietenų bei polemikos 
visai nėra. Jei konsulas tai teigia, 
tai prašome argumentų.

Toliau, konsulas tame pačiame 
punkte sako:

"Konsulatui atrodė, kad spau
dos tonas žymiai pagerės po to, kai 
Centras iškilminga deklaracija paskel
bė ‘atsisakąs neprasmingos kovos, už- 
verčiąs senąjį lapą ir skelbiąs nau
jos gadynės pradžią kolonijos gyve
nime.’ Tačiau, rieja, tas gražus pasi
žadėjimas nesenai buvo pačių narių 
leidžiamų savaitraščių sulaužytas.”

Paskaičius šituos konsule žodžius, 
lieka neaišku, ar jis čia atsako Cen
trui, ar Kaunui rašo atestaciją apie 
Centro narius ir jų leidžiamus laikraš
čius, kuris nepažįsta mūsų santykių ir 
visos padėties ir neturi progos sekti 
kiekvieną Centro narių leidžiamų laik
raščių numerį.

Konsulas teigia, kad paskelbtoji 
deklaracija “nesenai buvo pačių Cen
tro narių leidžiamų savaitraščių su
laužyta.”

Tai yra melas, kuriam patikėti 
negali ir didžiausias 'Brazilijos lietu
viškos kolonijos ignorantas Konsu
las meluoja Centrui, meluoja visai 
lietuviškai kolonijai sakydamas, kad 
Centro narių leidžiami laikraščiai tarp 
savęs polemizuoja, riejasi ir užsiima 
neprasminga kova. Kur faktai? JU 
NĖRA. Visi Centro n nai, pasira
šę deklaraciją, savo pažadus pildo 
šventai ir tarp Centro narių ir jų 
spaudos yra ideali harmonija. Jei 
konsulas laikraščių neskaito ir abejo
ja mūsų žoižiaras, tepavarto paskuti
nių ištisų metų visus laikraščių kom
plektus ir tada pats įsitikins, kad ten 
to neras, apie ką jis rašo savam at
sakyme Centrui.

Antru punktu konsulas atsako, 
kad Lietuvių S-gos Brazil- reorgani
zavimas nėra Konsulato kompetenci
joj. Tai gal kon ulas atsakytų nors 
tai: kieno kompetencijoj yra toji Są
junga, kuriai pavesta tvarkyti koloni
jos turtas ir švietimo įstaigos — mo
kyklos?

Konsulas gal dar pamena, ką 
sakė Memorandumo įteikėjams, kad 
Sąjungos valdyba tik po naujais me
tais bus kita, kad metams nepasibai
gus jis negalįs ją pašalinti? O dabar 
jie sako, kad tai ne Konsulato kom
petencijoj. Taip pat konsulas turi 
būti dar pamena, pirmąjį Centrui or
ganizuoti posėdį, kur organizacijų at
stovams girdint pareiškė: “Lietuvių 
S-ga Brazilijoj negali nuveikti viso 
darbo, dėl to ji bus perorganizuota ir 
bus palikta jai tik mokyklomis rū
pintis”? Vadinasi, ir čia konsulas 
apsimelavo ir savo žodžius paverčia 
į sudėvėtas šliures.

Dėl mokyklų ir mokytojų cenzo 
konsulas atsako trečiame punkte ir 
sako, kad mokytojų cenzas, atseit, 
mokyklų mokslo ir auklėjimo atžvil
giu pakėlimas ir pačios mokyklos ne
įeina į Centro kompetenciją. Kitais 
žodžiais tariant, konsulas sako, kad 
mokyklomis, mokytojų tinkamumu ir 
kitais mokyklas liečiančiais reikalais 
ne Centro reikalą srūpintis. Panašiai 
yra pasakęs konsulas ir Memorandu
mo įteikėjams žodžiu, kad su moky
klomis nieko negali turėti bendre Įnei 
Grūdas, nei Bendruomenė, nei Rytas 
nei kokia kita organizacija.

Toks konsulo atsakymas vertas 
visos kolonijos dėmesio. Jei moky
klai reikalinga įsigyti suolų, nupirkti 
lentą, aptverti mokyklos kiemą, tai 
reikalas kolonijos ir aukos renkamos 
iš kolonijos, iš Grūdo, Bendruomenės, 
Ryto ir kitų organizacijų narių. Mo
kyklos čia įsteigtos irgi kolonijai, jai 
ir rūpi, kad mokyklos būtų tinkamai 
pastatytos. Bet konsulas sako, kad 
tai ne kolonijos, kad tai ne tėvų, ku
rių, vaikai lanko mokyklas reikalas 
ir niekas, nei Grūdas, nei Bendruo- 

\ menė, nei Centras negali nieko bendro 
turėti su mokyklomis.

Nieko sau, puikus paaiškniimas. 
Tai kas pagaliau turi turėti bendro 
su mokyklomis: Majus, kuris neturi 
vaikų, ar tie tėvai, kurių vaikai lanko 
tas mokyklas ir jie jas visokeriojiai 
remia? Tikėti konsulo tokiems aiški
nimams, tai mokyklos čia 'įsteigtos ne 
kolonijai, o... Majui.

Baigdamas savo atsakymą, kon
sulas apgailestauja, kad Centras ne-

Wlotinh sušaldė savo dukterį
Jonavos valse., Prapadriškių km. 

gyventoja Janina ĮBartkevičiutė—Pau- 
lavióienê, 22 m. amžiaus, gyveno pas 
motiną, kuri pragyveno iš elgetavimo. 
Vyras buvo ją pametęs. Pati netu
rėjo darbo, o dar reikėjo dvejų metų 
dukrelę išlaikyti. ^Pereitų Kalėdų 
švenčių ji buvo pakviesta pas seserį 
į Kaišiadorių valsč Kartu nešėsi ir 
dukrelę. Buvo šalta. Ji dukrelę pali
ko miške, o nuėjusi pas seserį sakė 
palikusi pas gimines. Grįždama iš 
sesers iš miško paėmė sušalusią (nebe
gyvą) mergaitę ir, nunešusi pas vieną 
moteriškę, pasakė radusi pagal kelią 
sušalusią mergaitę- Moteriškei pasiū
lius mergaitę jį nunešė pas seniūną. 
Bet netrukus paaiškėjo, kad rastoji 
mergaitė buvo jos. Tardoma pradžio
je aiškino, kad nenorėjusi neštis mer

gaitę pas seserį, kuri nemėgstanti ver- 
j kiančių vaikų... Kitą kartą aiškino, 
į kad palikusi pakelėje manydama, kad 
j kas nors ras ir paims. Tačiau du
krelę ji paliko ne pagal pat kelią, o 
už eglaičių, tokioje Vietoje, kad nuo 
kelio nesimato. Nubausta dešimčia 

j metų sunkiųjų darbų kalėjimo.

Pėščias padarė 35 kilometrų 
kelionę

Šiomis dienomis Kaunan ^atvyko 
Pranas Navickas, kuris pėsčias iške
liavo iš Montevideo (Urugvajuj) ir ke
liavo per Amerikų valstybes.

P. Navickas ėjo iš Argentinos į 
Čilę, per Audus; toliau Perū, įjEkvado- 
ras, Venezuela, Panama ir kitos A- 
merikos vidurio valstybės [(Honduras, 
Nikaragūa, Gvrtemala, Oosta Riea, S. 
Salvador), Meksika ir U.S.A.

Vėl 68 ūkiai parduodami iš 
varžytinių

Žemės Banko valdyba paskelbė, 
kad sausio 27 d. 10 valandą parduos 
44 ūkius. Be to, dar 24 tą pačią die
ną busią parduodami iš antrųjų var
žytinių.

Pradėjo atleidinėti eigulius
Miškų departamentas, vykdyda

mas miškų administracijos reformą, 
jau pradėjo atleidinėti eigulius. Pir
moj eilėj atleidžiami tie ^eiguliai, kurie 
yra kuo nors prasižengę, apsileidę ir 
šiaip nesugeba eiti tarnybos pareigas.

Dezertyruoja vokiečių lakūnai
Iš Briuselio pranešama, kad pe

reitą savaitę Belgijos teritorijoje nusi
leido su savo lėktuvais 3 vokiečių ka- 

' ro lakūnai, kurie priklausė žinomai 
feldmaršalo Blombergo eskadrilei. Tie 
trys lakūnai pareiškę, kad jie nebeno
ri grįžti į Vokietiją, nes jie ten esą 
verčiami vykti į generolo Franko ka
riuomenę.

Tai p pat daug vokiečių lakūnų, 
iš viso net 17, dezertyravę ir Auetri- 
jon. Jie visi taip pat dezertyravę 
dėl to, kad norėję išvengti priversti
nai vykti tarnauti gen. Frankui prieš 
Ispanijos liaudį. 2 vokiečių karo la
kūnai net dezertyravę savo valdomų 
karo lėktuvų pagalba. Lėktuvai grą
žinti, bet patys lakūnai esą pasislėpę 
užsieniuose.

rodo noro bendradarbiauti su Kon
sulatu.

Pareiškiame: Centras visuomet 
turėjo ir turi noro bendradarbiauti su 
Konsulatu ir ta ištaigą gerbia. Cen
tras negali bendradarbiauti su žmo
gum, kuris Konsulate sėdi ir prieš 
Centrą ir jo narius rengia visokiai 
provokacijas ir moraliai palaiko ir ii 
vien dirba su tais žmonėmis, kurie 
slopina lietuviškumą, ardo kolonijos 
vienybę ir materialiai kolonijos narius 
skriaudžia.

Tuo Centras ir baigia savo at
sakymą konsului į jo duotą atsakymą 
j organizacijų Memorandumą.

B.L.O. CENTRAS.
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Bendros Žinios
Upie vaistus ir ju vartojima
(Tąsa ii 4 num.)

Kraujo^stabdymui vaistai
t.:■Hydrogeniunr peroxydatum 

sol. (lotyniškai) arba Agua oxygena- 
cia (portugališkai). Tai pigus ir nors 
silpnas, bet labai praktiškas vaistas 
tiek žmonėms tiek gyvuliame- krau
javimams sulaikyti, neš juo galima 
žaizdą išplauti, išvalyti ir kraują su
laikyti, nevartojant jokio kito vaisto. 
J’o žaizdos išvalymo jei tas neveikia, 
galima ant žaizdos užtepti "sekantį;

2. Adrenalinum hydrochloricum 
1:1000 portugališkai Cloruro de adre
nalina. Tai tirpinys (skystimas) par
duodamas ampulėse po 1 gramą ir 
bonkutėse po 25 gramus. Tas veikia 
stipriau galima net praskiestu virintu 
vandeniu vartoti. Bet jis žaizdos ne
valo, todėl galima vartoti tik kada 
žaizda išvalyta, švari.

Tai veik visi svarbiausi vaistai

mas adrenalinas (jau aprašytas), kurį 
galima leisti po oda pusę iki viso ku
binio centimetro. Jis stiprina ir šir
dį ir apalpus atgaivina (jei ligonis 
dar yra atgaivinamas). Gyvuliams jis 
vartoti išeina perbrangiai.

Peršautą žmogų niekada nerei
kia patiems bandyti gydyti, nes šūviai 
Į vidurius visada reikalauja operaci
jos ir kaikada tuo bildu buna išgydo
mi. Be operacijos didelė dauguma li
gonių miršta arba nuo peritonito ar
ba tiesiog nuo kraujavimų. Tokį li
gonį suteikus šiokią tokią pagelbą 
žaizdų paviršiaus apvalymu ir apriši
mu, reikia siųsti pas gydytoją. Ar
kliui prieš bent kokius kraujavimus 
iš peršautos vietos plačių ir pan. vi
suomet galima pabandyti vaistus, nes 
kailį galima ir po mirties nulupti... 
Giliai sužeistą katvę ar kiaulę, jei tik 
kraujuoja ilgai, protingiausia skersti, 
kad galėtum mėsą vartoti, nes vėliau^ 
kada įvyksta kraujo užkrėtimas, mėsa

BE TÈVVNÈS
LIETUVOS VALDŽIA ATIMA PILIETYBE UŽSIENY GYVENANTIMS 

----- ---------- LIETUVIAMS ------- --------------------

Lietuviai, apsigyvenę užsieniuose, 
lieka be tėvynes. Mat, Lietuvos vai 
džia paskelbė naują įstatymą, kuriuo 
einant, netenka Lietuvos pilietybes 
visi tie užsieniuose gyvenantieji lietu
viai, kurie daugiau kaip per dvejis 
metus gyvens be užsienio paso, arba 
su negaliojančiu, neužregistruotu (ne 
pratęstu) konsulatuose pasu.

Vadinasi, Lietuvos valdžia apdėjo 
priverstinais mokesčiais ir užsienio 
lietuvius. Kas nenorės tų mokesčių 
Lietuvai mokėti, kas nesutvarkys sa
vo pasus, tie neteks savo pilietybės, 
liks be tėvynės. Jie nebegalės grįžti 
į savo kraštą, kad ir prieš mirtį pa
matyti savo tėvų žemę, aplankyti ten 
giminių, pažįstamų bei draugų. Tai 
nieko sau, graži Lietuvos valdžios 
“dovana” užsienių lietuviams.

Skaudžiausia šitoji Lietuvos val
džios “dovana” palies, manom, Brazi
lijos lietuvius. Brazilijoj gyvena apie 
40.000 lietuvių. Iš šio skaičiaus gal 
tik vienas nuošimtis turi sutvarkę sa-

nepriprastos gyvenimo sąlygos, eko
nominis krizis kėlė kitus šio krašto 
lietuviams rūpesčius — kur ir kaip 
gauti duonos kąsnį — o apie pasus 
jie visai negalvojo. O dabar, kaip 
jau už pasą mokėti reikia šimtai, tai, 
aišku, musų lietuvis su skaudančia 
širdimi priims Lietuvos valdžios “do
vaną” ir atsisakys pilietybės. Nes 
jam per sunku mokėti konsulatui to
kie dideli mokesčiai: jis šiandieną dar 
tik naujakurys.

Atrodo, ne tik Brazilijos, (bet ir 
kitų šalių lietuviai atsisakys priimti tą 
valdžios “dovaną”. Mat, jeigu tie iš 
užsienių lietuvių surinkti mokesčiai 
eitų Lietuvos krašto gerovei, tai kiek
vienas stengtųsi juos apmokėti, bet da
bar, kaip užsienių lietuviai mato, kad 
tais konsulų surinktais pinigais iš užs. 
lietuvių užlaikomos yra karčiamos, 
dykaduonių būriai ir visokie aferistai 
bei vagys, leidžiama niekam nereika
linga tautininkiška propaganda, viso
kie pamfletai kiršinantys užsienių lie-

kokius ūkininkas gali be rizikos ir, 
pavojaus vartoti. Be jų yra dar visa 
eilė blogesnių, kurie arba silpnai te-j 
veikia arba taip pridegina žaizdą, kad 
ji ilgai negyja. Vienas iš jų deginan
tis vadinasi

3) Ferrum sesscjuichloratum, ku
rį vartojo ssniau tirpiny 3-10%. Krau
ją stabdo gerai, bet žaizda sunkiai 
gyja. Dėlto dabar velk nevartojamas 
nė gyvuliame. Jo tirpinys šviesoj 
genda, todėl tenka laikyti tamsioj 
bonkutėj patamsy norint turėti gata 
vą po ranka. Juo paplovus žaizda 
valosi ir mikrobai visi sudega, bet 
kol kūnas pašalina sudegintą mėsą, 
ilgai trunka. Jie labai pigus. Po jo 
seka mažiau pasitikėjimo verti kiti 
vaistai kaip: Alūnas (Alumen), Tani
nas (Acidura tannicum), Terpentinas 
(Oleum terebinthini) ir kiti, kuriuos 
galima pavartoti jei nieko geresnio 
neturima.

Vaistai kraujo stabdymui dau
giausia vartojami tokiose vietose, kur 
negalima užveržti ar užrišti, pav. ant 
kiiklo, ant nugaros, pažastyse ir kit.

Be šių kraujavimų, dar gali būti 
kraujavimai iš plaučių, žarnų, lyties 
organų ir t. t., kur nė' užrišti nė už
spausti nėra .įmanoma.

Si sritis bendrai priklauso gy
dytojams, bet vaistus ir mums muži
kams nekenkia žinoti, nes juos galima 
pritaikinti gyvuliams.

Prieš kraujavimus iš gilių žaizdų, 
kur kitais vaistais negal prieiti (pav. 
peršautas kūnas) tarp kitų vartoja-

pasidaro netinkama (maistui). Prieš 
kraujavimus iš vidaus gyvuliams var
tojamas šis vaistas:

4) Extrectum Secalis carnuti 
fluidam. Ji galima tiek girdyti, tiek 
po oda leisti. Dozės atskiriems gy
vuliams sekančios:

Arkliui 10 gramų
Karvei 10 „
Ave.i, ožkai 5 .,
ir kiaulei 5 „
Šuniui 1 „ (30'lašų)
Katei l/ „ (15 lašų)
Vištoms 0,2 ,, (4—8 lėšų)

ir kit. paukšt. (3 kartus į dieną).
Norint sulaukti greitesnio tų vais

tų veikimo arba jei per burną sunku 
gyvuliui įduoti, galima tiek kiek nu
rodyta gramų, tiek kubinių centimetrų 
įleisti po oda. (Apie tai vėliau). Rei
kia nepamiršti, kad nurodytos dozės 
yra aukščiausios ir galima vartoti į 
mažiau, bet niekada daugiau. Nėš-| 
čioms pataitėms šių vaistų vartoti ne
galima, nes išsimėtą. Paukščiams lie 
vaistai dar vartojami kada neišdeda 
kiaušinį. Jų uždavus dažniausia kiau
šinis išvaromas

Apie tų vaistų vartojimą žmo
nėms kalbėti yra gydytojų reikalas, 
nes jei žmogus ima spiaudyti krauju, 
tai privalo eiti pas gydytoją, nes tai 
yra dažniausia sunki liga.

Be paminėtų, yra dar visa eile 
kraujo stabdymui priemonių, kurių 
vartojimui reikia atatinkamo pasiruo
šimo ir žinių.

AGR. BR. LAUKŠAS.

vo pajus- Ir tai jie darė tik didelio 
reikalo verčiami. O visi kiti, 99% 
lietuvių savo pasus nėra sutvarkę. Ir 
tai ne dėl blogos valios, bet dėl ne
galėjimo. Dagumas lieiuvių čia gyve
na po 12 metų. Pradžia jų gyveni
mo buvo traginga: naujas kraštas,

tuvius, tai, be abejo, užsienių lietuviai 
atsisakys mokesčius mokėti. Panašiai 
kalba ir Amerikos d. V. lietuviai.

T aigi, dėl geros Lietuvos val
džios, užsienių lietuviai lieka be pilie
tybės ir be tėvynės.

V. Austrą.

Nepaprastos pusnys visoj Lietuvoj
Visame Lietuvos krašte labai l mas autobusais šu daugiau kaip G0 

daug prisnigo. Daugelyje vietų buvo, miestų ir miestelių 'buvo nutrauktas, 
didelė pflea, kuri truko apie 6 — 7 Dėl pusnių ir gilaus sniego smarkiai 
vai. Labai gilus sniegas ir pusnys, susitrnkdė ir susisiekimas geležinke-
siekiančios 1 2 m aukštumo, smar
kiai sukliudė susisiekimą ne tik auto
busais, bet ir geležinkeliais: susieki-

liais. Traukiniai Į Kauną -^atvažiuoja 
pavėlavę. Kai kurie ruožai įjau at
kasti ir susisiekimas vėl pradėtas.

Vokietijos karo planai
(Tąsa iš 4 num.)

Ketvirtą planą yra padaręs Sek
tas. Sulyg šio plano Vokietijos ar
mija turės būti parinkciausia, aukš
čiausia motorizuota ir vengianti po
zicinio karo, manevravimo kare galin
ti suduoti didelius smūgius.

Svarbiausia, tai visuose keturiuo
se planuose nenumatoma karo páskel 
biipo, net ir diplomatinių ryšių j- 
tempimo. Taipgi visi planai kalba 
apie staigų užpuolimą—patogiausią 
vieną šeštadienio naktį.

Vokietijoj militarist^ apskaitliavi- 
mu, viena nakčia užpuolikai išrodo 
užtikrinti. Laike vienos nakties esą 
galima sunaikinti dali fortifikacijų, 
esančių netoli Vokietijos rubežiaus, 
Paryžių ir kitus industrinius centrus.

Goeringo “Kriegspiel” (karo žai
dimai) rodo, kad I valandą nakčia 
per Francijos—Vokietijos rubežių tu 
rėš perlėkti tūkstančiai orlaivių ir 
pulti Paryžių. O iki 5 valandai ryto 
Paryžių turės pasiekti net penkios di
džiulės orlajvių bangos. Pirmoji or
laivių banga Paryžių pasieks 3 va
landą ryto, o kitos keturios valandos 
protarpiais viena po kitai. jno

i Paryžiaus turės išmesti 3,400 tonų 
sprogstamųjų medžiagų ir šimtus to
nų padegamųjų ir dujinių bombų. Už
puolimas turės vykti Stuttgarto Pa
ryžiaus kryptimi.

Šį milžinišką oro užpuolimą tu
rės pasekti Vokietijos armija ir visoj 
Francijoj išvystyti negirdėtą paniką, 
kurios vaisius galima suprasti ir iš 
užsibrėžtų viena nakčia atlikti darbų. 
Žodžiu, išvysčius toki staigų užpuoli
mą, Francijai neliktų laiko mobilizuo
tis. Po Francijos sumušimo, nacių 
tikslas visą atydą atsukti ant Sovietų 
Sąjungos.

Toliau Vokietijos karo planų 
peržvalginkas ragina Franciją kreipti 
atydą j nacių ginklavimąsi. Versail
les sutartis-Vokietijai leido turėti tik 
100,000 armijos su karininkais ir ka
rinėj tarnyboj vyrus laikyti neilgiau 
12 mėnesių. O dabar Hitleris regu- 
liarinėj tarnyboj turi gerai išlavintų 
vieną milijoną kareivių ir karininkų. 
Prie to turi apie 100,009 laivyne ir 
orlaivyne ir apie 5 milijonus kareivių 
atsargoj. Taipgi 75 nuošimčiui Vo
kietijos biudžeto skiriama kariniams 
reikalams.

T?" pits rašytojas ragina kreip-

Valstybės kontrolė revizuoja apy
linkės teismus

Valstybės kontrolės revizoriai 
paskutiniuoju laiku keliuose apylinkės 
teismuose padarė revizijas.

Po apiplėšimo Kretingos apylin
kės teisino ten patikrintas faktiškas 
kasos būvis.

Linkuvos, Šiaulių apskr., va's- 
tybės kontrolės revizorius konstatavo 
2 tūkst. 400 Lt. trūkumą, kurį apy
linkės teismo sekretorius papildė.

Vabalninko, Biržų apskr. apy
linkės teisme revizija konstatavo 1 
tūkst. 500 Lt. trūkumą, kurį sekreto
rius papilciė.

Socialinė globa kaimuose bus pra
dėta vykdyti nuo vasario mėn.

Prieš kurį laiką buvo pranešta, 
kad yra projektuojama daugiau susi
rūpinti Lietuvos kaimo sveikatin
gumu. Šis projektas būsiąs pradeda
mas vykdyti 1938 m. vasario mėn. 
Tam reikalui lėšoms sudaryti gyven
tojai nenumatoma apkrauti gyvento
jais mokesčiais, tik iš ūkininkų bus 
imama pilnas žemės mokestis, kuris 
krizės laikais buvo sumažintas 10%.

Numatyta nuo vsario mėn. pra
dėti vykdyti socialinė globa palies ne 
tik smulkiuosius ūkinikus, bet ir ž. 
ū. darbininkus, invalidus ir kitus ne
turtinguosius, kurių lig šios socialinė 
globa nėra palietusi.

Miškuose pagyvėjo darbas

Uženigus ir atsiradus rogių keliui, 
visuose miškuose pagyvėjo miško kir

ti atydą į plėšikiškus Hitlerio išsireiš
kimus. Vienam išsireiškime sako: “Kiti 
kontinentai turi savo beždžiones; Eu
ropa turi Franciją.” Kitur sako: “Aš 
veiksiu visai skirtingai, negu Mussoli- 
nis (Čia Hitleris mintyje turi ant Abi
sinijos užpuolimą). Aš neeikvosiu 
menesius laiko bedarant sutartis, bet 
triukšmingai pradėsiu nakties laiku ir 
priešą turėsiu pakirsti šviesos grei
tumu ’’

timo ir vežimo darbas. Miškų (depar
tamentas priėmė į darbą apie 2 tūkst. 
naujų darbininkų, kuriems pavesta 

■ kirsti miškus. Iškirstus medžius veža 
šimtai vežikų. Iš viso dabar miškuo
se prie Miškų departamento įvykdomų 
darbų dirba per (7 tūkst. darbininkų.

Sušelpti Ispanijos ir Kinijos vaikai

Lietuvos motinoms ir vaikams 
globoti organizacijų sąjungą, atsiliep
dama i tos sąjungos tarptautinio biu
ro kvietimą, sušelpė Ispanijos Įir Ki
nijos vaikus: 150 šveicarų frankų nu
siųsta Ispanijos ir 150 šv. frankų Ki
nijos vaikams padėti.

Nupirktas dešimtas Lietuvos laivas

Šiomis dienomis Lietuvos Balti
jos Lloydas pirko 2.409 krovimo tonų 
prekybinį laivą, kuris j Klaipėdą at
plauks apie sausio 15 d. ŠTai bus jau 
dešimtas Lietuvos tautinio prekybos 
laivyno laivas. Artimiausiu laiku vie
nuoliktą laivą nori pirkti viena klai
pėdiškė laivyninkystės bendrovė.

Seimo joiticijų komisija gavo per 
tūkstantį skundų

Seimo peticijų komisija vis dar gauna 
iš įvairių Lietuvos gyventojų daug 
peticijų — skundų. Nemaža skundų 
prirašo katalikų darbuotojai civilinės 
metrikacijos reikalu! kiti skundžia 
valdininkus, kiti kitais reikalais rašo

Kaunas per dieną suvartoja 28.000 
kg. pieno

Apskaičiuota, kad Kauno gyven
tojai per dieną suvartoja 28.000 kg. 
pieno. 90% to kiekio atveža provin
cijos gyventojai. Palyginti šis suvar
tojamo pieno kiekis Kaunui yra per 
mažas. Ypatinga* pieno trūkumą jau
čia darbininkai, kuriems ypač šis pro 
dūktas yra reikalingas ir naudingas. 
Tačiau kainos ir pristatymo ^atžvilgiu 
pienas jiems dar nėra pilnai ^prieina
mas.
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DR. A. FARNESI
CLEMENTE FERREIRA INSTITUTO GYDYTOJAS

Gydo plaučių ir širdies ligas. Gydo džiovą pneumathorax ajrathe- 
rapijos metodu. Chirurgas. Konsultorija:

Rua da Moo’c.a 455, Tel. — 9-1130. Ligonius priima nuo 4 iki
. 7 valandų kasd en.

(LIETUVIAI INTERIORS
Pigus patarnavimas savo tautie

čiams norintiems pirkti São Pauly: ri
kio padargų, sėklų, i 
rūbų ir kitokių gyvenime reikmenų.

Duodu visokius patarnavimus ir 
infot inacijas.

Rašyti: Stanislau ŠDimaitis
Rua do juvidor, 12 sobr.

mokslo reikmenų,,^a'xa 3oslal 4108 Tel. 2 8823 
O . • r\ I— \»Z .

*3

Komercijos kursas per 12
~ menesiu

Dr. Carlos Teixeira Pinto
—------ ----- --—_ jr  ------ —— —
Dr. Alvaro Teixeira Pinto

ADVOKATAI.
Veda civilines, kriminalines ir prekybines bylas ir atlieka kitus juri

dinius patarnavimus. Raštinė: Rua do Carmo, 11 3-čias aukštas 
SÃO PAULO.

Norėdamas tapti gvardalivro ar diplomatu ki-merciant'i ir turėti 
' gerą tarnybą, " okinkis šių mokslų būdamas namuose, liuesu nuo kas 
j dieninio darbo laiku. Teirautis:

Aukščiausia Komercijos Mokykla São Paulo, DARŽAI VISIEMS
registruota Nr. 582 Metodai oficialūs. Informuoki tês raštu pas Di
rektorių: DR. CA-LOS EDUARDO SENGER, Oixa postai, 3688

--------_ SÃO PAULO.---------

VILLA LUCIA
BAIRAS - VILLA PRUDENTE =

Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stoties 
Ferraz de Vasconcelos, Central do Brasil suburbto ruože, parduodama že
me d ržams ir mažiems ūkiams, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van
dens upeliu, tik nuo 300 iki 4O1 reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti 
geri keliai, klimatas sveikas, žemės rėšiu gera ir netoli nuo geležinkelio stočių.

Žemės sklypai nuo 10.000 l;v. metrų po 50$000.
Šių žemių nuosavybė yra: C ia de Agricultura Imigração e Co

lonização. Pardavimų raštinė: Rua S. Rento 17, — Tel. 2-7549 — Ge- 
renčia. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba Lageado Velho pas Juvenal Kirsten.

Parduodami žemės sklypai ilgam Egi mokėjimui nuo 25SOOO per 
mėnesį. Teikiame namų statybai medžiagą taip pat išsimokėjimui. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lu Ja Raštinėje kiekvieną dieną.

LIETUVIU JAUNIMUI
DĖMESIO!

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir 
giau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevič us, kur 
darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas neblogiau kaip S- Paulo centre, bet daug 

pigiau.

‘BRASILMAR

Praça do Gorreio, 38 sob.

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS

0 r 4 z i i u Laivyninkystes Bendrove

SEKMADIENIAIS ATIDABYTA IKI 11 V.

iš Lietuvos ir kitų Europos kraštų. 
Už pinigus ir išsimokėtinai. Darbas 
skubus ir garantuotas. Siunčiame 

pinigus ir siuntinius Europos.

S. PauloTel. 4-1297

Taip pat yra gražus pasirink mas modernišk'ausių m e d ž i a g ų

Paulo Ambrozevicius
Rua Ciclames Nr. 52 Villa Belle São Paulo. |

į vaistine passerini
REKOMENDUOTINA VISIEMS LIETUVIAMS VAISTINĖ

į Rua Silva Pinto, 263 = S. Paulo.

SIUVYKLA ESTAN

Patarnavimas sąžiningas ir patikimas. Įvairus pasirinkimas vietinių ir 
užsieninių vaistų bei kosmetikos dalykų.

——------------- GAIŠIMA KREIPTIS IV

Tel. 5-3584

Lietuviai, dėmesio!

Kava «Dom Bosco»

Rua General Ozorio Nr. 161. S. Paulo

KAZIO ŽEBRAUSKO

Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą DO.M BOSCO. 
Tai gryna, pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café “Dom Bosco” Ltda.

Rua da Moo'ca, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Paulo

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbą garantuojame.
■ ietnvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Ligonius priinsa nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
KITA DA. AÇA

Siúvykla Estan — tai vie
nintelė, kuri dirba ui priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes sitivy- 
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300S. Bs to, 
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 
PAŽINT] SIUVYKLA

Dr H. Schechtman’n
Santa Uasa Gydytojas

Vidujiniu ligų specialistas -
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)
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Ar atlikai savo pareiga? g
AR JAU UŽSIPRENUMERAVAI LaIKKASTI | 
“LIETUVIU AIDA BRAZIL.”? g 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa- 
siusti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” 

ištisus metus. S?
Aidas, Rua da Moóca 309. i

S. Paulo. Á

SKILVIS IR KEPENYS
□ □ uūnūanauaouDonoaūOūūOu

Kur tik busi, 
neužmiršk "Aido"

LABOLATOKIJA — MEDICINIŠKAS IŠ
TYRIMAS

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M KOGANO

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

BE operacijos — ~
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rugy- 
mas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos 
pagydoma BE OPERACIJOS. Įvairios MOTERŲ 
LIGOS gydomos irgi BE OPERACIJOS, tik su 
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas 
Df Povile SANTA CASAUI. novilcl.“- GYDYTOJAS
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 16% iki 20 vai. vak. 
Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444.

(Bom Retiro). Tel. 5-41 75 — S. Paulo.
PASTABA: Vyksta į namus bile'valandą, dieną,‘naktį.

Rua Barão de Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 - 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE
DR. A. CANDIA i i
— « £„ Venerinės ligos:---- £

Jis parduodamas:
Stotyje «Luz», prie1 Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj <Jo
sé Paulino* — rua José Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymoreš ir kampas rua 
Carmo Cintra; Kioskoje—kam
pas José Paulino ir Silva Pin- 
Įo; Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje; V. Zslina: J. Vige
lio krautuvėj rua 3 N.° 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Mokoje — kam
pas rua da Moóca ir a v. Taes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Oa- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau
tuvėj; Lapoję, kioskoj prie sto
ties.

SANTO ANDRĖ:
S. P. R. stoties kioskoj.

“José Patílíno”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph 5-6307

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pa.g'arba Provizorius A. RUMMtL
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

TRIPERIS (Visose stadijose aštrus ir krpniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7. 

Sekmadieniais nuo 10-12.
Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas
----- —-— Telefonas: 4-0218 -———

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. B. K. Chipiakoffi
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj 
Vrnėrinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
Išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v.

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
Konsultorija ir gyvenamoji vieta

Rua Ypiranga,193 app. 4 Telef 4-0316—S. P AULO

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai. 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat õ andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeiro.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia
listas. Gonorėia - Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi-
 kalbama lietuviškai. ■

Rua Barão de Itapetininga, 139 1-mas aukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vaL vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.

ADRESAS; Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307 
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. ADOLPHO TAUBKIN 
—= ADVOKATAS ~-z~- 

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

SANTOS:
S. P. R. Geležinkelio stoties 

kioskoje.
PASTABA: Jei kurioje 

nors S- Paulo miesto dalyje 
arba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš 
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas, Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.
□ U U J a □□□ L u u ui u L U L L U I i U O L c u

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai (ipotekos, že
mės pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų išreikalavimai 

ir visĘkili juridiniai reikalai.
Raštinė: Rua Direita, 2, antras ^aukštas, Tel. 2-1214 

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 vai vak 
KALBA LIETUVIŠKAI.

----------- PRISIEKUSIA VERTĖJAS -----------

MIGUEL OCOUGNE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 32 sobreloja Tel. 2-6393.

■ S. PAULO - —
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, carteirade iden

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

FOTOGRAFAS is KAUNO G I L U C ?
Žinomas savo menišku darbu daro moderniškas vi

sokių rūšių fotografijas iš geriausios užsieninės medžia
gos papiginta kaina.

Be to, europiečiams darotnanuolaida.
Adresas: Rua Jose Paulino, 118-a — S. Paulo.

^msrišE m pehfumiim MUNICIPAL8
Farmaceutikas: A. Gorenstein

Cheminiai produktai, vaistai ir įvairus mediciniški i- 
rankiai. Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs 

-------------preparatai. ----------------------
Rua Barão de Itapetininga, 192 Telefonas: 4-7757

II Skaitykite 1
Ir kitus raginkite
ska irvTi
Į| ‘-Liet. AIDA Braz.” ■ 
J—Į PRENUMERATA 12$ j

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVICH

Rua Silva Pinto 264 (antigo 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8SOÓO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

VOKIEČIŲ FOTOGRA-
PIJŲ ĮSTAIGA | 

“BERNARDO" f. 
Į e t e’i g't a 1 8 9 0 metais Q

Atlieka įvairius darbus | 
fotografijų srity. Spiciia- £ 
lybė padidinime, o taip % 
pat ir su dažais. j

Darbas greitas sąžinin- c 
gas ir purus. Vyksta į g 
namus fotografijų reika- 5 
lais. Daro iš fotografijų į

naujas. S
Arthur Schmidt | 

Ri a Sáo Caetano, 447 f 
(senas, 103-111) S. Paulo. Í 

Telefonas 4-5576.
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Lietuviu diena vynuogių šventėj

Sausio 26 d. Įvyko lietuvių diena 
Jundiahy vynuogių parodoj. Kadangi 
apie lietuvių dieną nieko mūsų laik
raštyje nebuvo rengėjų skelbta, tai 
šventėje dalyvavo tik vieni programos 
dalyviai. Gi paskelbus laikraštyje ga
lėjo lietuvių iš S. Paulo dalyvauti ma
žiausia bent kokie 500 žmonių.

Programa buvo nesudėtinga: 
mergaičių gimnastika, kuri “turi” 
daug bendro su lietuvių liaudies me
nu, kažkokie nevykusi šokiai, jei nes
kaityti vieno gerai atlikto, bet negra
žiai užbaigto lietuviško «noriu miego’ 
ir dainos. Dainos, kurias padainavo 
J. Stankūno vedamas choras, buvo 
rimčiausia programos dalis.

- R.

Išvyko Lietuvon?
Mums pranešama, kad viena Van- 

«•vičiaus auka, Anupras Kindurys, už
vedęs kriminalinėj policijoj bylą prieš 
“Lietuvio” redaktorių Vancevičių, pats 
išvyko Lietuvon su juo ten atsiskaityti.

Aidui linkėjimai ir prenumeratos
Šią savaitę prisiuntė “Aidui” daug 

gražių linkėjimų ir prenumeratos pi
nigus šie “Aido” skaitytojai ir bičiuliai:

Juozas Ceplys, Feliksas Dabkū- 
nas, • J. Kampliauskas, Veronika Ke- 
žienė, Adomas Mikalauskas. J. Jonai
tis, Pranas Roželė, Ignas Puluikis, P. 
Mikalauskas, J. Deinis, Vincas IJrvius, 
Aleksandras Saikauskas, Antanas Jo
čys, Juozas Piragis.

Kokiais "tarnybos reikalais” Van
cevičius išvažiavo Lietuvon?

“Lietuviškų namų” štabas paskel
bė, kad jų bendrininkas, aferistas Van
cevičius, “tarnybos reikalais” išvažiavo 
Lietuvon. Bet iki šiol niekas nežino
jo, kokie tie “tarnybos reikalai”, mat 
bandeirantininkai laike didelėj paslap
ty, svarbiausia, mat, kad Vancevičius 
galėtų pasprukti nuo nuskriaustų žmo
nių. Dabar jau ir vienas kitas ban- 
deirantininkas pradeda atidengti tas 
paslaptis apie žuliko Vancevičiaus “tar
nybos reikalus”. O jie štai kokie: 
Vancevičiui buvo įduotas 18 lapų ma- 
šinarašytas ratšs, kad jį nuvelti DU 
LRut, kuriam aiškinama jo “nekalty 
be”, pasmerkiamas Centras ir kunigai 
padaromi “komunistų” bendradarbiais.

Tai tokia aferisto Vancevičiaus 
“tarnyba”. Dabar ir karšti bandei
rantininkai pradeda permatyti, kokios 
žulikyetės daromos su Liet. S-ga B. 
ponų Bakšio, Gaučio, čiuvinskio, Ma-

Nosišovė Santos Santa Casa 
enfermeiras lietuvis

Sauaio 20 d. Santa Casa ligoni
nėj nusišovė tos ligoninės tarnautojas 
Alfonsas Laugė, 27 metų amžiaus.-

Alfonsas Įstojo į Saxita Casa dirb
ti 1933 metais ii kokį laikų dirbo 
kaip enfermeiro pagalbininkas. Bū
damas sąžiningas ir doras tarnautojas, 
įgyjo didelę tos ligonines personalo 
pasitikėjimą ir buvo paskirtas enter- 
meiru. Pagerėjus gyvenimo sąlygoms, 
susipažino su ligoninėj dirbančia vie
na tarnautoja, brazile, ir greitu laiku 
manė vesti. Su Alfonsu atrodė vis
kas normalu, niekam apie nieką nesi
skundė, visuomet buvo linksmas ir 
savo pareigose sąžinigas.

Sausio 20 d. 9 v. atėjo Alfonsas, 
kaip ir visada, Į tarnybą linksmas 
ir smagus. At jęs, užlipo i 2 aukštą 
ir savo kambary užsidarė. Ne po il
go pâ-igirdo antram aukšte šūvis. 
\uetebinti visi gydytojai ir tarnauto
ji skubėjo į Alfonso kambarį ir ra
do jį kraujuose pasruvusi- Gydytojai 
griebėsi Įdaryti operaciją, bet nieko 
negelb jo, Alfonsas Laugė mirė.

Tragedijos priežastis nežinoma 
Vedamas tardymas.

Alfonsas Santos mieste neturi 
jokių giminių, bet jo sesutė, rodos, 
gyvena S. Pauly, ant Moóca.

Alfonsas Urbonas.

Centro vakaras
Vasario 5 d. susivienyję lietuviš

kos organizacijos, rengia vakarą—pa
minėjimą Lega , Lombardą salėj. Visi 
lietuviai, miesto ir interior©, dalyvau
ja pirmame tokiame ^iškilmingame va
kare. Pakvietimus j vakarą galima 
gauti redakcijose ir pas visų organi
zacijų valdybas. Pakvietimai vietoje 
nebus galima gauti.

Krip.

Remia žalingą veikimą
Visi mato, kad Lietuvių S-ga 

Brazilijoj dirba labai žalingą ir kom
promituojanti lietuvių vardą .veikimą. 
L'os Sąjungos vadai, kaip /Vancevičius 
užsiiminėjo tokiais darbais, kurie tapo 
užregistruoti kriminalinėj policijoj ir 
kitose valdžios Įs aigose; kiti tos Są
jungos žmonės, kaip Bakšys, sėja ko
lonijoj nesantaiką, kiršina jos narius 
r šlykščiausiai mūsų ateivius inkrimi- 
luoja, pats būdamas aferisto Vance- 
dčiaus bendrininku, ir štai — tos kom- 
janijos veikimą moraliai ir materialiai 
•emia pats konsulas Gaučys. Per pe
reitą Sąjungos vadų posėdį Gaučys dar 
sykį išstojo prieš koloniją, paaukoda
mas sąjungos vadams 1O0ÕS ir parem
damas jų Žalingą kolonijai veikimą. 
Vadinas, Vancevičius ir jo bičiuliai 
iš Sąjungos ir toliau gali apgaudinėti 
ateivius, gali vylioti iš jų pinigus, ga
li stumti mokyklas į keblią padėti, o 
Gaučys juos savo stambiomis auko
mis visuomet parems, kad išsipainioti 
iš bėdų. O nuskriaustieji tautiečiai, 
iš kurių Vancevičius šimtus išvyliojo, 
tegul sau šaukia, tegul verkia.

Tai tokia moralė yra mūsų vadų, 
tokią teisybę ir užtarimą lietuviai atei
viai mato iš konsulo Gau to.

Išeivio brolis.

ŽEMĖ š AK ARC M3
arba užveisti vištų ilki, 20 kilom, nuo 
5ão Paulo, šalia Villa Conceição, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 300 metrų ir dau
giau, kaina nuo 500 reisu už kva
dratinį metrą, išsi mokėjimai mėne
siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
Snr. Francisco — Rua Aurora, 201.

jaus ir kt. Jie ima pinigus iš Lietu
vos, bet dàr ir iė žmonių vagiô. Be 
ja, Vancevičiui dar pavesta išprašyti 
iš DULRo 6000 litų ant laikraščio ir 
dar keletą tūkstančių litų ant spaustu
ves Įsteigimo. Čia likę bandeiranti-
ninkai išsižioję laukia pinigų, kad ir 
toliau čia varyti pragaištingą darbą.

Tikrieji lietuviai išeiviai privalo 
burtis į Centrą ir patiems kurti savo 
ateitį. Bandeirantininkų šutvė iš ko
lonijos turi išnykti, nes - kolonija per 
daug yra jų nuvarginta.

Bandeirante Jonas.

ijAUJI CENTRO NARIAI
Kostas Juozapavičius
Jonas Žiglis
Viktoras Gudaitis 
Juozas Dūlskis 
Kazimeras Dubrava
Kazys Pranaitis
Pranas Grigaravičius
Kazys Kašelionis
Mikolas Juozapavičius
Petras Banys
Mikolas Vaidotas
Antanas Budrevičius
Petras Visockis
Antanina Vieockienė
Juozas Repečka
Antanas Paukštys
Vladas Strolis
Antanas Jočys
Ona Jočytė
Petras Povilonis
Motiejus Varanauskas
Juozas Januškevičius 
Jonas Vaiįngkas 
Ona Graibienė

— DULRas jau paskyrė 2 mo
kytojus, kurie greitai atvyks j Bra
ziliją.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Teofiliui Šablinskui: — Tamstos at
viras laiškas tilps prie pirmos progos.

A. Svilainiui: — Kalendoriai 
Tamstai ’.išsiųsti apdraustu siuntiniu 
gruodžio mėn.

LIGONINĖ SAMARITANA
Geriausia ir prieinamiausią lie

tuviams ligoninė, Samaritano, Rua 
Cons. Brotero, I486. Čia dirba geriau
si specialistai gydytojai, kaip D-rai 
tėvas ir sūnus Lane ir kiti. Daromos 
visokios operacijos. Kaina 153$ už 
operaciją ir 8 d. guolį. Svarbu lie
tuviams tas, kad čia dirba lietuvis en
fermeiras Antanas Jočys.

Parduodama namas 3 kam
barių, virtuvė ir įsklypas 10x50. Ant 
sklypo yra 50 vaismedžių. Vieta: Vil
la Utinga, prie Parque das Nações. 
Teirautis: Rua João Antonio de Oli
veira, 552 S. Paulo.

Dėmesio! Visiems, Dėmesio!
LIETUVIU MENO MĖGĖJU RATELIS “RYTAS”

Rengia šių metų sausio mėn. 29 dieną "Lega Lombardą” salėja, Praça į 
Almeida Junior (buv. Largo São ‘tF TZ ADA 
Paulo), N.« 18 DIDELĮ VIEŠĄ ’ 2A

Bus suvaidinta, sulig daugumo.^ pagaidâvimu, antru syk, didžiulis veikalas

Vergijos Griuvėsiuose
Atvaizduojantis sunkų lietuvių kaimiečių gyvenimą, kur motina, 

dėl šeimyninio kivirčio, prakeikia savo sūnų, atinuodama ji Į karą, kur 
jis žūsta, del ko ir jo žmona bando nusižudyti.

Šiame veikale dalyvaus gabiausi Ratelio artistai—mėgėjai ir ma
noma, sulyg išgalės, scenoje tinkamai prirengti. Todėl kviečiame vi
sas ir visus, nepraleisti progos, pamatyti tą puikų ir žavinantį veikalą. 
STg vietos valdžios įstatų, mamžamečiams įėjimas draudžiamas.

Pradžia 8 «ai. vakaro. Pabaiga 4 vai. ryto.
Rengimo Komisija.

I Į ■ - ■

GALIMA ĮSIRAŠYTI 9.L.O. CEN- 
TRAN ŠIOSE VIETOSE:

Laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 
vii. kasdien ir sekmadieniais nuo 9 
iki H vai. — Rua da Moóca, 309;

Mokoj: pas valdybos reikalų ve
dėją J.Juodgudj rua Padre Raposo 156;

Bom Retire: Pas valdybos se
kretorių A. Varžą, R. Prates, 494 ir 
pas J. Butauską — Rua Italianos, 696;

Canindė: Pas valdybos II išdi- 
ninką, J. Skorupskį, R. Canindė, 485;

Pary: pas valdybos vice-pirmi
ninką P. Moncevičių, R. Gasemiro de 
Abreu, 12;

V. Zelina ir V. Bella: pas val
dybos pirmininką kun. Ragažinską, 
Rua 7 Nr. 58;

V. Anastacio: pas M. Kirilauską, 
rua Cayapos, 13.

įsirašęs asmuo Centran, turi rei- 
įkalanti įsirašymo kvitą su Centro an
tspaudą.

Įsirašyti galima tik pas virš išvar
dintus asinenius. Kas rašynėja narius 
ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalioti tam 
darbui. Í3.L.0.C. Valdyba.

ŠAKAROS IR SITIJA1
Pardavimui Pakaros ir Sitijai S. 

i Paulo apylinkėj. Sąlygos labai geros. 
Žemės rūšis visam kam tinka, ypač 
daržams. Duodame ilgam išsimokė- 

i jimui.
Teirautis — Praça da Sė, 53 

Į — salė 612 aukštas 6. Pas inži- 
į nierių Du - lessis.

PAIEŠKOJIMAS
Juozas Bolitavičius paieško Vik- 

[ toriją Krasauskaitę, anksčiau gyveno 
I fazendoje Tūta, L. S. P- Goyaz, Luiz 
Barreto, bet vėliau atvažiavo į S. Pau
lo ir tarnavo ant Av. Paulista- Jau 
suvirs suvirš 3 metai, kaip neturiu 
nuo joi jokios žinios. Kas žino jos 
adresą arba jos pačios prašau atsi
šaukti, nes turiu svarbų reikalą.

Jonas Bolitavičius, Frigorifico 
Anglo, L. P.

Šachmatų turnyras
L. M. M. R. “Rytas” organizuoja 

šachmatų ir damkių turnyrą. Norin
tieji dalyvauti, prašomi užsirašyti Mo
kos skyriaus patalpoj Rua da Moóca 
N.° 543. Turnyre gali dalyvauti ir 
moterys. Įsirašyti iki 15 vasario.

Darbininkai i Malharia
Reikalinga 10 gerų ir prityrusių 

meiitrai dirbti prie mašinų “RECTE- 
LINEA” ir 2 espuladoriai į malharia- 
Kreiptis: Rua Ribeiro de Lima, 485.

Parsiduoda krautuvė
Labai geromis . sąlygomis, geroj 

vietoj ir su didele klijentūra parduo
dama gėrimų ir maisto produktų krau
tuvė, Kazio Lasevičiaus. Dėl sąlygų 
kreiptis: Avenida Cruzeiro do Sul, 50 
(Canindė rajone) — S. Paulo.

SVARBUS PRANEŠIMAS
Dr. Paulo Licciardi, Gydytojas— 

operatorius S-ta Casa, moterų ligų, 
sifilio, veneros, skilvio, kepenų ir 
kt. ligų specialistas, moderniškas 
gydymas Be operacijos, — praneša 
savo klijentams visų miesto rajonų, 
kad įsteigė naują Konsultcriją praęa 
o a Sė 14, antras aukštas, salės: 
12 ir 12-A Čia bus priimami ligoniai 
kiekvieną dieną nuo 14 iki 16 vai., 
o nuo 11 iki 12 ir nuo 1654iki 20 vai. 
ligoniai priimami namų konsultorijoj 
RUA SILVA PINTO, 444 (B. Retiro)

Klubas «Aušra» rengia šokius sausio 30 d. Rua da Moóca, 
—-  506-A. Pradžia 8 vai., pabaiga 12 vai.
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